
DETERMINA  DI  AFFIDAMENTO  PER  PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  PROGETTO
MOTORIA OPERATORE SOCIO PEDAGOGICO INFANZIA MONTEVEGLIO A.S. 2022/2023  A
SEGUITO DI PROCEDURA APERTA

IMPUTAZIONE ATTIVITA’: P1/2
CIG: Z6538B9C50
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE: UFOHF0

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” che sostituisce il D.I. n. 44 / 2001;
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 - artt. 32 comma 10 lettera a) e 36 comma 2 lettera a) “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d'appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture di seguito “Codice”;
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 – art. 36 comma 2 lettera a) per affidamenti di importo inferiore a
40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori
economici o per i lavori in amministrazione diretta;
VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;
RITENUTO adeguato, pertanto, esperire la procedura mediante “Affidamento Diretto”, ai sensi dell’Art.36,
comma 2 lett a) del “D. Lgs. N°56” (Contratti sottosoglia), diretta all’acquisizione di servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del citato D.Lgs. (€. 40.000,00), per le seguenti motivazioni:
esiguo valore dei beni in oggetto, ristrettezza e rigidità dei tempi a disposizione per la conclusione della
procedura d’acquisto – esigenza di seguire la procedura più snella prevista dal “Codice” anche per evitare un
aggravio di lavoro e quindi costi relativi alle risorse umane impiegate non proporzionati all’oggetto e al
valore dell’affidamento;
TENUTO CONTO delle  Linee  Guida  n.  4  di  attuazione  del  D.  Lgs.  18  aprile  2016  n.  50,  emanate
dall’ANAC ed approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016;
VISTO il bando di gara per personale esperto per attivare la figura di EDUCATORE PROFESSIONALE
SOCIO-PEDAGOGICO  PRESSO  LA  SCUOLA  DELL’INFANZIA  DI  MONTEVEGLIO  PER
L’A.S.2022/23 avviso pubblico Prot. n.6095 del 14/11/2022;
VISTE le candidature :
- COLORSPARK  DI  JOSE’FERNANDO  MONCADA  GOMEZ,  titolare  della  impresa  individuale,

pervenuta tramite PEO prot. 6272 del 22/11/2022;
- DOTT.SSA ERIKA BATTELLI, prot. 6290 del 23/11/2022;
VISTA la valutazione della commissione;

DETERMINA

l’aggiudicazione  del  bando  alla  COLORSPARK  DI  JOSE’FERNANDO  MONCADA  GOMEZ ,  VIA
FORESE N.8 40053 VALSAMOGGIA- SAVIGNO BO per il requisito richiesto dal bando.

ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO
Via De Amicis, 6  loc. BAZZANO - 40053 VALSAMOGGIA (BO)

e-mail: boic86300t@istruzione.it  Posta certificata:
boic86300t@pec.istruzione.it

tel. 051835811     Sito web: icbazzanomonteveglio.edu.it

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006301 - 23/11/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI



Seguirà contratto e relativo cig per fatturazione elettronica.

Al termine del progetto verranno liquidate le ore effettivamente svolte e autocertificate all’interno di una
breve relazione sull’attività svolta.
La documentazione è visionabile presso la sede dell’I.C. Bazzano Monteveglio in via De Amicis, 6 loc.
Bazzano.

Il Dirigente Scolastico
                                              Marco Mongelli

ISTITUTO COMPRENSIVO BAZZANO MONTEVEGLIO
Via De Amicis, 6  loc. BAZZANO - 40053 VALSAMOGGIA (BO)

e-mail: boic86300t@istruzione.it  Posta certificata:
boic86300t@pec.istruzione.it

tel. 051835811     Sito web: icbazzanomonteveglio.edu.it

BOIC86300T - AD70AFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006301 - 23/11/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MARCO MONGELLI


		2022-11-23T12:29:14+0100
	MARCO MONGELLI




